

Algemene informatie

Aanbesteding: Gereedschappen (hand- en elektrisch) en land- en tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 72-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen

Vraag:
Geachte,

In het Programma van Eisen wordt onder Eis 47 het volgende gesteld :
Inschrijver dient t.b.v. de (eventuele verlengde) garantietermijn een lijst bij te houden, waarin de aanschafdata van elektrisch gereedschap met bijbehorende serienummer is vermeld. De lijst dient halfjaarlijks ter beschikking te worden gesteld aan Opdrachtgever.
Tevens wordt er het volgende in het PVE gesteld ;
Inschrijver waarborgt de Algemene Verordening van Persoonsgegevens (AVG).
Hoe gaat Opdrachtgever met Eis 47 om ?
Wordt er apart een toestemmingverklaring hiervoor afgegeven ?

Antwoord:
Opdrachtgever hanteert een gecentraliseerde bestelprocedure. Hierbij worden geen persoonsgegevens uitgewisseld. Tevens dienen er een lijst met aanschafdata en en bijbehorende serienummers geen persoonsgegevens te worden opgenomen. Opdrachtnemer snapt zodoende, in dit kader, de link met de AVG ook niet.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 3a + 3b Prijzenblad

Vraag:
Geachte,

Om te voorkomen dat er alternatieven worden aangeboden, in plaats van 1 op 1 is het raadzaam om de EAN codes van de artikelen te delen. Hiermee wordt er voorkomen dat er 'appels met peren' wordt vergeleken. Graag in de prijslijsten een extra kolom toevoegen met de EAN code.

Antwoord:

Enkel bij de artikelen waar geen merk is voorgeschreven ("merkloos", prijzenblad perceel 2) is Inschrijver vrij een eigen merk naar keuze aan te bieden. Voor de overige (wel gespecificeerde merken) dient Inschrijver het artikel van het genoemde merk te beprijzen. Opdrachtgever is van mening dat toevoegen van het EAN-nummer overbodig is en dat op basis van merk + artikelomschrijving het juiste artikel kan worden afgeprijsd.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 3a Prijzenblad Perceel 1

Vraag:
Geachte,

Onder aan het invulblad in Bijlage 3a Prijzenblad, moet er de naam en datum van de inschrijver worden ingevuld.
Deze cellen zijn helaas beveiligd, dus dat is niet mogelijk.
Kan er een nieuwe zonder beveiliging op deze cellen worden verstrekt ?

Antwoord:
Akkoord. Zie herziene prijzenblad V1.1

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gunningcriteria

Vraag:
In mijn optiek heeft de aanbestedende dienst een fout gemaakt in Tendersnet onder het kopje "beantwoord de gunningcriteria" voor perceel 1
Vraag 1 , 1.1 en 1.2 komen op een weging van 120% uit .dit geldt idem dito voor Perceel 2 vraag 2 , 2.1 en 2.2.

Antwoord:

Niet correct. In totaal telt in beide percelen het gunningscriterium prijs voor 60%. Dit is onderverdeeld in de subgunningscriteria Inschrijfprijs en Merkenkorting, welke gezamenlijk uitkomen op die 60%.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
kerncompetentie perceel 1

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat beide kerncompetenties opgesteld dienen te worden in een eigen format en getekend dienen te worden door de referent maar niet door de inschrijver?

Antwoord:

Correct dat beide kerncompetenties in een eigen format aangeleverd dienen te worden, voorzien van tenminste de vereiste informatie. Dit format dient door inschrijver ondertekend te worden. Na voorlopige gunning kunnen wij besluiten om concept op te nemen met de opgegeven referent.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
prijzenblad Perceel 1

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt op positie 25 een verrijdbare werkbank van Gedore 1504XL, welke uitvoering is gewenst kunt u ons voorzien van een gedore of een nummer

Antwoord:

Gedore 1988468, EAN 4010886876954

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
prijzenblad perceel 2

Vraag:

1. Aanbestedende dienst vraagt meerdere artikelen van De Wit uit , tevens ook een kortingpercentage op de brutoprijs , De Wit is enige tijd geleden failliet gegaan, mogen wij hier een ander merk voor aanbieden of heeft de aanbestedende dienst hier al een ander voorkeursmerk voor?
2. Op positie 19 vraagt de aanbestedende dienst een snoeischaar van Felco uit artikel 19300 dit artikel is uit het assortiment gehaald , wil u hier een vervangend artikel voor aandragen.
3. positie 29 vraagt de aanbestedende dienst een spadesteel Essen aan, wilt u hier een maatvoering van opgeven

Antwoord:

Streuding is per 1 februari 2024 overgenomen, de uitgevraagde artikelen zijn nog leverbaar (Streuding/ De Wit), <https://www.dewit.eu>

Positie 19 betreft een bovenmes voor de Felco type 2 EAN 0783929400013 (Felco 60.01.109),

Spadesteel Essen 80 cm.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Algemeen

Vraag:

Het gaat hier om een relatief kleine opdracht, gezien genoemde bedragen en daarmee interessant voor kleinere MKB bedrijven. Toch stelt u een fors aantal eisen waar inschrijvers aan moeten voldoen:

1. ISO certificering (gecertificeerd en extern geaudit)
2. Voertuig Euro 6
3. Afhaalallocatie binnen 30 minuten.

Naar ons idee zijn deze drie eisen gezamenlijk niet proportioneel gezien de omvang van de opdracht. Daarom ons voorstel (omdat de kleinere Mkb'er meestal wel in bezit is van een intern handboek maar geen ISO), dat er wat betreft de ISO voldaan kan worden met een intern handboek.

Een andere optie is dat inschrijvers gedurende het eerste contractjaar de mogelijkheid hebben om de ISO-certificering (of gelijkwaardig) te realiseren. Graag uw akkoord, indien niet akkoord, wilt u dan aangeven wat hiervoor de reden is (dat u kleine MKB uitsluit).

Antwoord:

Opdrachtgever kan zich niet vinden in de stelling dat MKB-bedrijven middels deze eisen worden uitgesloten. Ook voor MKB-bedrijven is het goed mogelijk om een ISO-certificering te behalen. Tevens hebben

inschrijvers de mogelijkheid zich te beroepen op de gelijkwaardigheid hieraan, bijvoorbeeld middels een kwaliteitshandboek. Wel is vereist dat het kwaliteitszorgsysteem door een geaccrediteerde organisatie is gecertificeerd, om aan te tonen dat dit zorgsysteem van voldoende kwaliteitsniveau is.

Ook de overige eisen die u noemt zullen in het kader van de duurzaamheidsdoelen van Opdrachtgever en ook en de vereiste leveringsmogelijkheden niet komen te vervallen.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE Eis 59

Vraag:

Hier is sprake van automaterialen, is onze aanname correct dat hiervan, in deze opdracht, geen sprake is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dit kan Opdrachtgever bevestigen. Eis 59 komt te vervallen.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE Eis 7

Vraag:

Hier staat dat elk artikel apart moet worden verpakt. In het kader van de duurzaamheid vinden dat niet logisch. Wij stellen voor dat artikel gebundeld e/o samengevoegd wordt tot logische pakketten. Dat is meer duurzaam dat het apart verpakken van elk artikel. Hier staat dat elk artikel apart moet worden verpakt. In het kader van de duurzaamheid vinden dat niet logisch. Wij stellen voor dat artikel gebundeld e/o samengevoegd wordt tot logische pakketten.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzen Algemeen

Vraag:

Inschrijvers moeten de brutoprijzen van de fabrikant aanhouden. Als fabrikanten hun genoemde brutoprijzen, die leidend en door de aanbestedende dienst gecontroleerd zijn, indexeren, hebben wij daar geen invloed op. is de aanbestedende dienst zich daarvan bewust?

Antwoord:

Conform eis 73 uit het programma van eisen dient Opdrachtnemer gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst de werkelijke adviesprijzen als brutoprijzen te hanteren. Indien deze brutoprijzen door de fabrikant/producent/importeur worden gewijzigd, en Opdrachtnemer kan dit aantoonbaar maken, dan mogen deze prijswijzigingen worden doorgevoerd, met behoud van het opgegeven kortingspercentage.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijsbijlage

Vraag:

In de prijsbijlage perceel 2 zijn de cellen F21, F22 en F23 niet in te vullen. Graag uw aanpassing van het prijzenblad.

Antwoord:

Dit wordt aangepast en een nieuwe versie van het Prijzenblad zal worden geüpload.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad H2.2.3

Vraag:

U geeft aan de afhaallocatie te checken op de gestelde eisen. Is onze aanname correct dat hiermee de eisen 35 en 36 uit het PvE worden bedoeld? Zo nee, om welke andere eisen gaat het dan?

Antwoord:

Correct, de eisen waarin staat benoemd dat de afhaallocatie op de betreffende eis wordt gecontroleerd zullen aan een dergelijke controle onderhevig zijn.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad GC 5

Vraag:

U geeft aan bij GC 5 voertuig Euro 6. Is hier een gelijkwaardig alternatief mogelijk, bijvoorbeeld bio diesel of andere gelijkwaardige opties. Met alleen emissie Euronorm 6 voertuig (en geen alternatief) maakt u het inschrijvers erg lastig. Indien niet akkoord wilt u dan aangeven wat de reden daarvoor is.

Antwoord:

De eis waar Inschrijver op doelt zal in het kader van de duurzaamheidsdoelen van Opdrachtgever niet komen te vervallen of worden aangepast. Deze eis sluit tevens aan op het beleid van Opdrachtgever.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden Art 26

Vraag:

Hier staat dat de gemeente op elk moment de overeenkomst kan beëindigen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn. Daar zijn wij het niet mee eens. Inschrijvers doen veel moeite en maken veel kosten voor een inschrijving en dus een overeenkomst, gebaseerd op het aantal jaren dat in de aanbestedingsleidraad is aangegeven. Het is dan niet proportioneel dat de gemeente de overeenkomst op elk moment kan eindigen. Daarom ons verzoek dit artikel te laten vervallen.

Indien niet akkoord, wilt u dan aangeven wat de reden daarvoor is?

Antwoord:

Met betrekking tot de duur van de raamovereenkomst en eventuele opzegging zijn de bepalingen uit de concept raamovereenkomst (artikel 3) leidend.

In geval van tegenstrijdigheden tussen de concept raamovereenkomst en de algemene inkoopvoorwaarden gemeente Groningen, zullen de bepalingen uit de concept raamovereenkomst leidend zijn.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden Art. 14

Vraag:

Hier is sprake van bedragen en aansprakelijkheid. Wij willen u erop wijzen, dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemers beperkt is tot de directe schade (conform Gids Proportionaliteit), onderdeel van de aanbestedingswet) omdat indirecte schade voor opdrachtnemers niet te verzekeren is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Correct, de bepalingen omtrent aansprakelijkheid zoals benoemd in de algemene inkoopvoorwaarden gemeente Groningen blijven gehandhaafd.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Concept overeenkomst Art 12

Vraag:

Is onze aanname correct, als de gemeente de overeenkomst ontbindt omdat er geconcludeerd is dat de overeenkomst onrechtmatig is gesloten, dat de contractant dan wel degelijk schadevergoeding ontvangt (conform de aanbestedingswet)?

Antwoord:

Opdrachtgever kan uw vraag niet goed plaatsen. In artikel 12 van de concept raamovereenkomst staat reeds benoemd dat contractant in een dergelijk geval aanspraak maakt op vergoeding van in redelijkheid voor de uitvoering van de Raamovereenkomst gemaakte kosten en in verband daarmee in redelijkheid voor de toekomst reeds aangegane verplichtingen.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Concept overeenkomst Art. 2 lid 2

Vraag:

Hier is sprake van offerteaanvraag, echter het document heet aanbestedingsleidraad. Wilt u dat voor de duidelijkheid aanpassen? (ook om verwarring mbt lid 3 te voorkomen).

Antwoord:

De benaming van documentatie zal worden rechtgetrokken op het moment dat de raamovereenkomst definitief wordt gemaakt.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Programma van eisen Pagina 1

Vraag:

Hier staat dat Burgenmeester en Wethouders akkoord moeten geven op de af te sluiten overeenkomst.

1. Naar ons idee kan een B&W niets meer wijzigen aan de uitkomst van een aanbesteding, is onze aanname correct?
2. Naar ons idee geeft B&W vooraf akkoord op de opdracht, in de zin dat er budget is voor het uitvoeren van de aanbesteding en de opdracht. Het kan toch niet zo zijn, dat na het afronden van de aanbestedingsprocedure er geen akkoord gegeven wordt, bijvoorbeeld omdat er geen budget beschikbaar is of welke reden dan ook? Graag uw reactie.

Antwoord:

Het spreekt voor zich dat er vooraf akkoord is gegeven voor het uitvoeren van de aanbesteding, echter volgens de formele procedure zal er voor het sluiten van de overeenkomst wederom een formeel akkoord moeten worden afgegeven.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Programma van eisen Eis 21

Vraag:

Is onze aanname correct dat er geen sprake is betalingskorting door opdrachtgever? Zo ja, wilt u dan het woord 'eventueel' in eis 21 verwijderen?

Antwoord:

Correct dat Opdrachtgever geen gebruik zal maken van een betalingskorting indien deze zou worden aangeboden. Opdrachtgever ziet de noodzaak van het wijzigen van deze eis echter niet.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In de eerste 2 pagina's ontbreekt de nummering. Wilt u een nieuw PvE beschikbaar stellen, incl. nummering?

Antwoord:

Het Programma van Eisen is aangepast naar versie 1.1

Percelen:

P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op:

10 jul. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.4.2

Vraag:

staat:

U moet op het inkoopplatform de gevraagde gegevens per referentieopdracht opgeven. Alle gevraagde gegevens moeten BIJ INSCHRIJVING bekend zijn. Bewijsmiddelen worden pas NA VOORGENOMEN GUNNING bij de inschrijver met de EMVI opgevraagd.

Er is geen format beschikbaar om de gegevens van onze referent(en) bij u aan te leveren. Begrijpen wij het goed dat we met een eigen format de gegevens van onze referent(en) en de tevredenheidsverklaring bij gunning bij u opgeven.

Of levert u (om straks alles goed te kunnen vergelijken) een format hiervoor aan?

Antwoord:

Correct dat beide kerncompetenties in een eigen format aangeleverd dienen te worden, voorzien van tenminste de vereiste informatie. Dit format dient door inschrijver ondertekend te worden. Na voorlopige gunning kunnen wij besluiten om contact op te nemen met de opgegeven referent.

Percelen:

P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op:

10 jul. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad GE 2 Pag. 36

Vraag:

Hier is sprake van een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze verzekering niet van toepassing is, gezien de aard van

de opdracht (levering van goederen)? Graag uw reactie.

Antwoord:

Correct.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 6.1.1

Vraag:

Wij hechten veel waarde aan de dialoog met u middels de vragenronden. Daarnaast verwachten wij erg veel vragen en antwoorden, met name over de prijsbijlagen. Om deze redenen stellen wij voor om een tweede vragenronde in te plannen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het inlassen van een 2e Nota van Inlichtingen. Echter zal deze (deels) overlappend kunnen zijn met de zomervakantie. In het kader van doorlooptijd is het niet haalbaar hierin de termijn verder op te rekken i.v.m. de startdatum van de overeenkomst.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Prijsbijlage 5.2.2

Vraag:

U geeft aan dat de korting per merk berekend wordt. Hoe dat gebeurt is duidelijk. Maar er staan 6 merken in de prijsbijlage genoemd. In 5.2.2 geeft u aan op welke wijze u per merk het kortingspercentage wordt beoordeeld. Maar het vervolg van de beoordeling mist. Want elke inschrijver heeft 6 verschillende aantallen punten gescoord. En dan? Worden de beoordeling per merk bij elkaar opgeteld, gemiddeld of? Graag een duidelijke uitleg op welke wijze er één eindbeoordeling, één totaal aantal punten per inschrijver voor merkenkorting tot stand komt.

Antwoord:

De wijze waarop de punten op het onderdeel merkenkorting worden berekend staat beschreven in paragraaf 5.2.2. van de aanbestedingsleidraad. Per merk kan inschrijver een maximaal aantal punten verdienen. Het aantal punten per merk wordt bij elkaar opgeteld, wat resulteert in de totaalscore op

het subgunningscriterium Merkenkorting.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.3.1

Vraag:

Is onze aanname correct dat de volgorde van de meest zwaarwegende scores is:

1. Merkenkorting
2. Prijs
4. GC 4, 5 en 6

Als onze aanname niet correct is, wilt u dan aangeven wat de volgorde is?

Antwoord:

In paragraaf 5.1.2. van de Aanbestedingsleidraad staat overzichtelijk weergegeven, per perceel, hoe veel punten er per subgunningscriterium verdienen kunnen worden.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:

Hier staat: 'Ontstaat na het bekendmaken van de voorgenomen gunning een situatie waarin (een deel van) een inschrijving op een andere manier beoordeeld kan of moet worden? Dan kunnen wij hiertoe overgaan. Een vastgestelde score kan dan alleen wijzigen met goedkeuring van de beoordelingscommissie. Mocht dit gebeuren, dan kan dit gevolgen hebben voor de rangorde van inschrijvingen'.

Naar ons idee is dat niet toegestaan, halverwege het spel de spelregels aanpassen. Het moet toch zo zijn dat er beoordeeld wordt zoals in de leidraad naar inschrijvers is aangegeven? Graag uw reactie.

Antwoord:

De inschrijvingen zullen worden beoordeeld conform de in de aanbestedingsleidraad beschreven procedure. Echter, indien er na voorlopige gunning naar aanleiding van een juridisch bezwaar of rechterlijke tussenkomst wordt bepaald dat de beoordeling onjuist is uitgevoerd, kan Opdrachtgever worden gedwongen om de beoordeling (deels) op een andere

manier uit te voeren.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:

Is onze aanname correct dat de beoordelaars op het moment van beoordelen van de gunningscriteria, niet op de hoogte zijn van de ingediende prijzen?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijsbijlage

Vraag:

In de prijsbijlage zijn er in kolom L andere kortingspercentages op te geven dan in kolom G. Klopt dat?

Antwoord:

Per merk dient er één vast kortingspercentage te worden opgegeven. Daar waar mbt de genoemde merken overlap zit tussen kolom G en kolom L, zijn de betreffende velden blauw gemaakt en zullen deze automatisch worden gevuld. Enkel de geel gearceerde cellen dienen door inschrijver te worden ingevuld.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Prijsbijlage

Vraag:

Op welke wijze checkt u of de opgegeven brutoprijzen inderdaad de vastgestelde brutoprijzen van de fabrikant zijn?
Wordt daar inderdaad ook op beoordeeld en gecontroleerd, op de brutoprijzen van de fabrikant? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Na inschrijving worden de brutoprijzen van verschillende inschrijvers gecontroleerd en vergeleken. Onderling mag er niet of nauwelijks verschil zijn, anders klopt er iets niet in de brutoprijzen. Mochten er wel grote verschillen worden geconstateerd dan kan er een schouwing plaatsvinden waarbij de aangeboden producten moeten worden getoond.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad GC 1

Vraag:

Waarom beoordeelt u de prijs en de merkenkorting apart van elkaar? Dat opent de deur naar strategisch en manipulatief inschrijven. Zeker gezien de verhouding in het aantal punten van beoordeling prijs en beoordeling merkenkorting.

Het gaat toch om de prijs die uiteindelijk voor het gereedschap betaald wordt. Waarom wordt daar niet op beoordeeld?

Antwoord:

Om deze reden dienen de daadwerkelijke gehanteerde brutoprijzen van fabrikant/producent/importeur te worden gehanteerd en inzichtelijk te zijn. Omdat het complete af te nemen assortiment onder deze raamovereenkomst moeilijk in één prijzenblad is op te nemen, wordt gewerkt met kortingspercentages per merk.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad GC 1

Vraag:

Om onze inschrijving in te kunnen dienen moeten we in TenderNed een bedrag exclusief btw en het btw bedrag invullen (in cijfers en in letters), het is technisch niet mogelijk om deze velden leeg te laten. We vullen voor u de prijzen op het prijzenblad in. Om verwarring daarmee te voorkomen, stellen wij voor om in TenderNed een fictief bedrag (bijvoorbeeld 0 of 1 euro) in te vullen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Niet akkoord, Opdrachtgever begrijpt de suggestie ook niet. In TenderNed dient de totaalprijs te worden ingevuld, welke overeenkomt met de

totaalprijs uit kolom I op het Prijzenblad. Deze totaalprijs wordt immers gebruikt voor het vergelijken van de inschrijvingen.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.1.1

Vraag:
Ontvangen inschrijver, aansluitend aan het openen van de kluis, een Proces verbaal van opening?

Antwoord:
Er zal geen proces verbaal van kluisopening worden verstuurd.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:
Wilt u aangeven welke rollen/functies vertegenwoordigd zijn in de beoordelingscommissie (met welke deskundigheid wordt er beoordeeld)?

Antwoord:
De beoordelingscommissie zal bestaan uit 3-5 beoordelaars. Deze functionarissen vertegenwoordigen inkoop, magazijn en de gebruikers.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 4.1.1 en 4.1.2

Vraag:
Als we alle documenten die hier staan, inleveren, klopt het dan dat we alle documenten inleveren die we moeten inleveren?
En klopt het dan dat niet elders in de documentatie nog een document staat genoemd dat niet in de checklist is genoemd?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2

Vraag:

Wij hebben een afhaalallocatie, die is niet van ons eigen bedrijf. Wordt degene die deze afhaalallocatie beheert, wat betreft de UEA als een onderaannemer gezien? Zo ja, moeten we die dan bij deel 2C invullen of deel 2D?

Antwoord:

Correct. Voor meer informatie verwijst Opdrachtgever naar paragraaf 3.2.2 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Dient bij positie 10. Hayauchi stokzaag deze compleet te worden aangeboden? Dus zaag + telescoopsteel + holster ?

Antwoord:

Betreft; Blad Hayauchi 390-6.5 compleet (inclusief hoes en dul). Zonder steel.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Prijzenblad Perceel 2

Vraag:

In het Prijzenblad wordt een kruiwagen van het merk Altrad Fort met artikelnummer 20215 gevraagd.
Dit artikel is niet meer leverbaar en wordt vervangen door de 20502.
Graag deze regel aanpassen of verwijderen.

Antwoord:

Correct, Betreft vervangend artikel 20502, EAN 8711755205023. Zie

Prijzenblad Perceel 2 V1.1

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Prijzenblad Perceel 2

Vraag:

In het Prijzenblad van Perceel 2 staan een aantal artikelen zonder merk.
Hierbij wordt de term 'Merkloos' vermeldt.
Graag meer informatie over deze artikelen, zoals artikelnummer fabrikant
EAN code etc.

Antwoord:

In deze gevallen staat het inschrijver vrij om zelf een merk aan te bieden.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
PvE Eis 59

Vraag:

Dit betreft automaterialen en niet de scope van deze aanbesteding. Is dit een
fout? Zo ja, wilt u deze eis verwijderen.

Antwoord:

Correct, deze eis komt te vervallen.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE eis 56

Vraag:

Kunt u bevestigen dat dit alle eigen verpakkingen van inschrijver betreffen,
Inschrijver heeft beperkte invloed op de verpakkingen van de producent en
kan hier dus ook niet verantwoordelijk voor zijn. Het ompakken van deze
producentverpakkingen, zonder praktische reden zal alleen maar meer
verspilling betekenen.

Antwoord:

Dit betreft eigen verpakking.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: eis 41 en eis 42, PvE

Vraag:
Kunt u het percentage terugbrengen naar 93%? Dit is een realistische verwachting.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: PvE eis 37

Vraag:
Kunt u bevestigen dat dit werkdagen betreffen.

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: PvE 2e pagina, algemene eisen, niet genummerd

Vraag:
Kunt u bevestigen, dat het gevraagde merken overzicht, na gunning mag worden aangeleverd? Dit om veel onnodig werk te voorkomen, u neemt immers toch niet mee in uw beoordeling.

Antwoord:
Niet akkoord, dit overzicht dient bij de inschrijving te worden ingediend.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
GC4 informeren/adviseren

Vraag:

U vraagt veel verschillende aspecten uit. Om deze allemaal volledig en Smart uit te werken vragen wij u een uitloop naar 3a4 toe te staan. Dit komt de kwaliteit van de inschrijvingen ten goede.

Antwoord:

Akkoord, Inschrijvers mogen hun antwoord op maximaal 3 pagina's A4 uitwerken.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
kerncompetentie KC1

Vraag:

Betreft:

"het bewerken van o.a. hout, metaal, beton. O.a. t.b.v. voertuigherstellwerkplaats, technische- en onderhoudsdiensten gebouwen en speelplekken"

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat u een referentie vraagt waar hand- en elektrische gereedschappen door inschrijver zijn geleverd voor het bewerken van hout, metaal en beton? Waarbij de toepassingsgebieden, zoals voertuigherstellwerkplaats, technische- en onderhoudsdiensten gebouwen en speelplekken voorbeelden zijn. Maar dat dit ook andere toepassingsgebieden mogen zijn?

Zo niet, waarom stelt u dit zo specifiek? Dit sluit veel inschrijvers uit. Inschrijver ziet niet in wat dit zegt over zijn of haar competentie over het juist toe leveren van gereedschappen en de daarbij horende dienstverlening. Graag uw uitleg.

Antwoord:

De aanname van inschrijver is correct.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wij missen een nota van inlichtingen 2, kunt u deze opnemen? In de praktijk zien wij, dat antwoorden in de nota van inlichtingen 1 vaak vervolgvragen oproepen. Ook komen er vaak nieuwe vragen wanneer inschrijvers verder in het proces zijn van de uitwerking van hun aanbieding. Door een 2e NvI op te nemen gaat de kwaliteit van de inschrijvingen omhoog.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het inlassen van een 2e Nota van Inlichtingen. Echter zal deze (deels) overlappend kunnen zijn met de zomervakantie. In het kader van doorlooptijd is het niet haalbaar hierin de termijn verder op te rekken i.v.m. de startdatum van de overeenkomst.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

Onderstaande is opgenomen over indexering:

"De geoffreerde prijzen en tarieven zijn in ieder geval vast tot 1 januari 2026. Contractant is gerechtigd één keer per jaar op 1 januari, voor het eerst per 1 januari 2026, de prijzen en tarieven aan te passen. "

Kunt u dit aanpassen naar 1 januari 2025? Gezien de oorlog rond Gaza en de daaropvolgende protesten rond de rode zee, stijgen de container prijzen weer enorm. Wij verwachten grote prijsstijgingen na aanleiding hiervan. Dit wordt nu al mondeling aangegeven door grote producenten. Het is niet proportioneel dit risico geheel door de opdrachtnemer te laten dragen.

Antwoord:

Niet akkoord, Opdrachtgever wijzigt dit artikel niet. Immers heeft Inschrijver de mogelijkheid om aantoonbare wijzigingen in brutoprijzen van de fabrikant/producent/importeur door te berekenen.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:

bijlage 3a prijzenblad

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het is toegestaan alternatieven in te

zetten (vergelijkbare producten van andere merken) in lijn met de aanbestedingswetgeving, die het specifiek uitvragen van merken en specifieke modellen verbied, zonder een zeer zwaarwegend belang.

Antwoord:

In geval van de artikelen waar geen merk is benoemd is Inschrijver vrij om een merk naar keuze aan te bieden. Dit geldt overigens enkel voor perceel 2. Voor de overige (wel gespecificeerde artikelen) dient Inschrijver het artikel van het genoemde merk te beprijsen.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Vraag 8 reeds ingediend ISO-certificering

Vraag:

Ook MKB bedrijven zijn ISO-gecertificeerd. Dit is een bewuste keuze. Bedrijven stoppen hier veel tijd en geld in. Het is niet fair een compleet geïmplementeerd kwaliteitsmanagementsysteem, te reduceren tot of vergelijkbaar te stellen met een zelf opgezet handboek. Ons verzoek is daarom de eis te handhaven, zoals hij is.

Antwoord:

Zie reeds gegeven antwoorden.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)

P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Vraag 2, reeds ingediend bij de NvI 1

Vraag:

De vragensteller geeft als tip om EAN-nummers toe te voegen aan het prijzenblad, om het aanbieden van alternatieven te voorkomen. Dit is niet toegestaan volgens de aanbestedingswetgeving en tast het gelijkheids- en proportionaliteitsbeginsel aan. Wij vragen u daarom niet in te gaan op dit verzoek. En om uw bevestiging dat het is toegestaan alternatieve merken en vergelijkbare producten in te zetten.

Antwoord:

Zie reeds gegeven antwoorden.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)

Beantwoord op: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
10 jul. 2024

Ref.nr. 52
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Is onze aanname juist dat de aanbestedende dienst met 'brutoprijzen' de adviesverkoopprijs van de merken (fabrikanten) bedoelt, zonder enige korting verwerkt.

Antwoord:

Correct.

Percelen: P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 53
Onderwerp: aan te leveren bewijsstukken

Vraag:

De aanbestedende dienst geeft aan in de offerteaanvraag 4.1.2 dat de accountantsverklaring na eventuele gunning pas als bewijsmiddel moet worden ingediend.

In Tendersnet onder het kopje "beantwoord de eisen " bij punt 1 "financiële en economische draagkracht " staat bij de bewijsmiddelen :

Bewijsmiddel(en)

- De laatst afgegeven accountantsverklaring (niet ouder dan over het boekjaar 2022) of;
- (in voorkomend geval) een beoordelings- of samenstellingsverklaring, of;
- Een kredietrapport waaruit blijkt dat uw onderneming minimaal een positieve PD-rating heeft over de afgelopen 3 kalenderjaren.

Begrijpen wij het goed dat hier toch al de accountantsverklaring moet worden geupload?

Antwoord:

De bewijsmiddelen dienen pas na voorlopige gunning te worden aangeleverd. Zie paragraaf 4.1.1 en 4.1.2 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)
Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
referent

Vraag:

De aanbestedende dienst geeft aan in de offerteaanvraag 4.1.2 dat de tevredenheidsverklaring van de referent na eventuele gunning pas als bewijsmiddel moet worden ingediend.

In Tendersnet onder het kopje "beantwoord de eisen " bij punt 2 "Technische- en beroepsbekwaamheid" geeft de aanbestedende dienst aan Door het opgeven van een referentie geeft u toestemming aan ons om, zonder uw tussenkomst, voor verificatie contact op te nemen met de referent

wil de aanbestedende dienst verduidelijken wat er nu precies aangeleverd dient te worden en wanneer?

Antwoord:

De bewijsmiddelen dienen pas na voorlopige gunning te worden aangeleverd. Zie paragraaf 4.1.1 en 4.1.2 van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Herziene aanbestedingsdocumentatie

Inhoud mededeling:

Nav de Nota van Inlichtingen zijn de volgende documenten herzien en opnieuw geüpload:

- Bijlage 1 Programma van Eisen;
- Bijlage 3a Prijzenblad perceel 1; en
- Bijlage 3b Prijzenblad perceel 2.

Bij het opnieuw uploaden van deze documenten zijn per ongeluk ook Bijlage 4a Concept Raamovereenkomst perceel 1 en Bijlage 4b Concept Raamovereenkomst perceel 2 verwijderd. Deze zijn echter ongewijzigd opnieuw op het platform geüpload.

Percelen: P1 Gereedschappen (hand- en elektrisch)
P2 Land- en Tuinbouwgereedschappen (LTB'S)

Aangemaakt op: 11 jul. 2024